§. 340.

Quodnam Si per ollam fortunæ res distrahuntur, ut officio cuidam satisfacrum in fieri possit; in pretium imputandum est lucrum, sine quo eidem satisfacrum re-tis fieri nequit. Etenim jure interno contractus qui aleam continent

inent illiciti non sunt, consequenter nec olla fortunæ illi-
 eita est, si in dando dominio, in faciendo libertate naturali
 non abutamur (§. 289.), adeoque nil fiat, quod officio cui-
 dam repugnet (§. 61. part. 1. Jur. nat.). Quoniam itaque
 per ollam fortunæ res distrahere licet, ut officio cuidam sa-
 tisfieri possit, hoc autem fieri non posse per se patet, nisi in
 pretium rerum imputetur lucrum, sine quo eidem satisfieri
 nequit; in id utique hoc lucrum imputandum est, siqui-
 dem per ollam fortunæ res distrahantur, ut officio cuidam
 satisfiat.

E. gr. Si ad sublevandam pauperum necessitatem, vel publi-
 cæ cujusdam utilitatis gratia per ollam fortunæ res quædam di-
 strahantur, in earum pretium etiam imputandum est lucrum,
 quod sublevandæ necessitati pauperum destinatur. Eadem hic
 valent, quæ de lotaria paulo ante demonstravimus & annota-
 vimus (§. 327.). Sane eodem, quo ante (§. 324.), modo o-
 stenditur, jure interno licitam esse ollam fortunæ, si officio cui-
 dam per eam satisfiat erga alios, vel erga Deum. Unde per se
 sequitur, pretium quoque lucri, de quo sermo est in propositi-
 one præsentis, in pretium rerum imputandum esse. Brevitatis
 gratia prolixè inculcare nolumus, quæ vi præcedentium unus-
 quisque per se facile assequitur.

§. 341.

*Si solo lucrandi animo res per ollam fortunæ distrahantur, ea Olla fortu-
 jure interno illicita est.* Ostenditur eodem modo, quo idem *ne quando
 de lotaria demonstravimus (§. 323.).* *illicita.*

Quodsi demonstrationem perpendere volueris, facile animad-
 vertes, eam esse generalem & ad quemlibet contractum, qui
 aleam continet, applicari posse. Immo per eandem patet,
*jure interno cum eo, qui per ollam fortunæ res distrahit, contra-
 henti non debere solo lucrandi animo, quemadmodum & ipsa na-
 turalis obligationis immutabilitas (§. 142. part. 1. Phil. præf.
 univ.) loquitur, peccare eos, qui contra officium aliquod vel erga*

se, vel erga alios contrabunt, quemadmodum supra de lotaria demonstravimus (§. 323.). Sunt equidem adhuc rationes quædam particulares, quæ ollam fortunæ in specie respiciunt, nec in lotaria locum habent; sed hæc potissimum expendendæ sunt, ubi de jure magistratus, circa ollam fortunæ agitur, quatenus ea permittenda, vel prohibenda, tum etiam in Philosophia morali, in qua jus internum unice spectatur.